[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   03.02.2017 г.     №   240

О приватизации нежилого здания, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 133,4 кв.м.,  литер А и земельного участка, площадью    1247 кв.м.,    кадастровый    номер 64:42:010222:102, адрес (местонахождение) объектов: Саратовская область, г. Вольск,

ул. Егорова, д. 10 и создании комиссии по продаже муниципального имущества   посредством    публичного    предложения

На    основании     Решения    Совета  муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области от 29.12.2014 года  № 16/3-81 «Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области на 2015-2017гг.», Решения Совета муниципального образования город Вольск Вольского   муниципального     района    Саратовской  области от 22.11.2016г. № 35/3-172  «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности муниципального образования город   Вольск Вольского муниципального района Саратовской области на 2015-2017гг., утвержденный решением Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области от 29.12.2014года № 16/3-81»,  ст. 12,  п.п. 2 п. 1  ст. 13, ст. 14, ст. 18,  ст. 32  Федерального закона от 21.12.2001г.  № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления Правительства РФ от 22 июля 2002 г. № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены»,  п. 3 ч.1 ст. 3, ст. 29, ст. 35, ст. 50 Устава Вольского муниципального района, п.п. 12 п. 2 «Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Вольского муниципального района от 18.01.2016 г. № 37,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести приватизацию следующего муниципального имущества:

Лот № 1:  Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 133,4 кв.м.,  литер А, кадастровый (или условный) номер объекта: 64:42:000000:458, инвентарный номер: 63:211:001:020127530 и земельный участок,  площадью  1247 кв.м., кадастровый номер 64:42:010222:102, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: земельные участки для размещения объектов розничной торговли с площадью торгового   зала   до 1000 кв.м.,  адрес (местонахождение) объектов: Саратовская область, г.Вольск, ул. Егорова, д. 10.

2. Продажу имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  провести   посредством публичного предложения 23 марта 2017  года. Организацию продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, посредством публичного предложения поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района.

Установить начальную цену продажи объекта 350 000  (триста пятьдесят тысяч) руб., без НДС.

 «Шаг понижения» установить в размере 10 % цены первоначального предложения 35 000 (тридцать пять тысяч)  рублей.

«Шаг   аукциона»   установить  в размере 50 % «шага понижения»  17 500 (семнадцать тысяч пятьсот) рублей.

Цену отсечения (минимальная цена предложения) установить в размере 50% начальной цены 175 000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей.

Установить задаток для участия в продаже муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, посредством публичного предложения в размере 20% начальной цены 70 000 (семьдесят тысяч)  рублей.

Установить срок подачи заявок: с 10.02.2017 г. (с 8:00 часов) по 15.03.2017 г. (до 17:00 часов по местному времени).

           Место и время признания претендентов участниками продажи имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, посредством публичного предложения: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114, каб. № 50, 21 марта 2017 года  в 10 часов 00 минут (местное время).

Место и время проведения продажи имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, посредством публичного предложения: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, каб. № 50, 23 марта 2017 г.  в 10 часов 00 минут (местное время).

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района разместить информацию о продаже имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, посредством публичного предложения на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вольского муниципального   района   «Вольск.рф»  в сети «Интернет», в газетах «Вольская жизнь» и «Вольский деловой вестник».

4. Создать комиссию по продаже муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления посредством публичного предложения (далее – комиссия по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения) (приложение).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение

к постановлению  администрации

Вольского  муниципального района

                                                                      от  03.02.2017г. № 240
Состав комиссии
по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения

Председатель комиссии – Дудников Антон Викторович, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Заместитель председателя комиссии - Крапивина Евгения Юрьевна, заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Секретарь комиссии – Морева Екатерина Александровна, заместитель председателя – начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Члены комиссии:

Алексеева Я.А. - начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Мельникова Е.В. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Кудишина М.И. – начальник  финансового управления администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Талалихина Н.А. - консультант отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Трутнева М.П. - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Хорина М.А. - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Катков В.А. – председатель Совета партии Справедливая Россия Вольского района Саратовской области (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                   О.Н. Сазанова

2